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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający Gmina Ozimek w odpowiedzi 
na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie:  
 
Dostawa sprzętu komputerowego dla gminy Ozimek w ramach projektu 
grantowego Cyfrowa Gmina 
 
Zadanie jest finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU, działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia 
 
 
przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami  
Pytania Wykonawców i odpowiedzi  Zamawiającego: 
 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego                             
producenta bez funkcji podświetlenia klawiatury? Należy zauważyć, że taka zmiana wpłynie                
znacząco na koszty wyprodukowania laptopa, a zarazem pozwoli na spełnienie wymogu                      
zamawiającego dotyczącego wartości notebooka nie przekraczającej 2500 brutto.                                                                        
Umożliwi to nam zaoferowanie Państwu konkurencyjnej oferty bez utraty pozostałych                          
wartości jakościowych. 

 
Odpowiedź 
 
Zamawiający nie dopuszcza za spełniający wymogi SWZ laptop bez funkcji podświetlania 
klawiatury. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Pytanie 2 

 
Czy Zamawiający dopuści w w/w postępowania, wszędzie tam, gdzie wymagane jest                        
oświadczenie Producenta oświadczenia Wykonawcy? 

Uzasadniając powyższe pouczamy Zamawiającego, że stosownie do ustawy Prawo                         
Zamówień Publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postepowanie o               
udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz 
równe traktowanie wykonawców. Żądanie przedmiotowego dokumentu/oświadczenia     
stanowi naruszenie tej głównej zasady, albowiem Zamawiający nie jest w stanie zapewnić 
ewentualnego wpływu osób trzecich – producentów sprzętu objętego ofertą wykonawcy 
na wynik postępowania tj. wybór najkorzystniejszej ofert. Brak możliwości zapewnienia           
zachowania uczciwej konkurencji czyni przedmiotowy wymóg Zamawiającego sprzecznym 
z postanowieniami ustawy PZP  Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 
2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, 
oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231). 

Ponadto producent sprzętu nie jest stroną w przedmiotowym postępowaniu a                                     
Zamawiający może żądać dokumentów tylko i wyłącznie od Wykonawcy. Ponadto należy                               
zaznaczyć, że taki zapis w znacznym stopniu ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce 
polega to na tym, że producent decyduje o tym, któremu Wykonawcy takie oświadczenie                         
wystawi, a któremu nie. 

 
 
Odpowiedź 
 

Zamawiający dopuszcza wszędzie tam gdzie wymagane jest oświadczenie Producenta                        
możliwość dołączenia oświadczenia Wykonawcy? 

 
 
W załączeniu zmieniony załącznik nr 1 do SWZ. 
 

 
/-/ z up. Burmistrza Ozimka 
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